



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 7080143/2020 - SEINFRA.UNP

Joinville, 04 de setembro de 2020.

Data de referência		04/09/2020	Encargos sociais sem desoneração				113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÉS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO							
Empreendimento		466 - Execução de serviços de engenharia de manutenção corretiva de vias asfaltadas através de recapeamento asfáltico					
Composição do Serviço							
C.P. 131200979195 - 07/2020		MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VIAS COM FRESAGEM					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
96001 - SINAPI/SC	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade 5,0 cm), em locais com nível baixo de interferência. af_03/2017	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	5,15	5,15	
97914 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante de 6 m3, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_01/2018	M3XXX4	COMPOSIÇÃO	0,78000000	1,64	1,28	
C.P. 131200675338 - Composição Própria	Imprimação asfáltica	M2	COMPOSIÇÃO	0,50000000	6,56	3,28	
C.P. 131200775834 - Composição Própria	Pintura de ligação com emulsão	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	1,62	1,62	
95995 - SINAPI/SC	Construção de pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,05000000	910,22	45,51	
95303 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	M3XXX4	COMPOSIÇÃO	1,30000000	0,84	1,09	
TOTAL (R\$)						57,93	
C.P. 131200675338 - 07/2020		Imprimação asfáltica					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
5839 - SINAPI/SC	Vassoura mecanica rebocavel com escova cilíndrica, largura util de varrimto de 2,44 m - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00200000	4,79	0,01	
5841 - SINAPI/SC	Vassoura mecanica rebocavel com escova cilíndrica, largura util de varrimto de 2,44 m - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00400000	2,28	0,01	
41901 - SINAPI/SC	Asfalto diluido de petroleo cm-30 (coletado caixa na anp acrescido de icms)	KG	INSUMO	1,20000000	4,81	5,77	
83362 - SINAPI/SC	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento termica, aquecido com 2 macaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco. PBT 14.300 kg, potencia 185 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00100000	165,20	0,17	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00600000	17,09	0,10	
89035 - SINAPI/SC	Trator de pneus, potencia 85 CV, tracao 4x4, peso com lastro de 4.675 kg - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00200000	105,78	0,21	
89036 - SINAPI/SC	Trator de pneus, potencia 85 CV, tracao 4x4, peso com lastro de 4.675 kg - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00400000	32,99	0,13	
91486 - SINAPI/SC	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento termica, aquecido com 2 macaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco. PBT 14.300 kg, potencia 185 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00500000	38,63	0,19	
TOTAL (R\$)						6,56	
C.P. 131200775834 - 07/2020		Pintura de ligação com emulsão					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
41905 - SINAPI/SC	Emulsao asfaltica cationica RR-1C para uso em pavimentacao asfaltica (coletado caixa na anp acrescido de icms)	KG	INSUMO	0,50000000	2,10	1,05	
83362 - SINAPI/SC	Espargidor de asfalto pressurizado, tanque 6 m3 com isolamento termica, aquecido com 2 macaricos, com barra espargidora 3,60 m, montado sobre caminhão toco. PBT 14.300 kg, potencia 185 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00180000	165,20	0,30	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01090000	17,09	0,19	
96013 - SINAPI/SC	Trator de pneus com potencia de 122 CV, tracao 4x4, com vassoura mecanica acoplada - CHP diurno. af_02/2017	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00040000	144,29	0,06	
96014 - SINAPI/SC	Trator de pneus com potencia de 122 CV, tracao 4x4, com vassoura mecanica acoplada - CHI diurno. af_02/2017	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00150000	38,32	0,06	
TOTAL (R\$)						1,62	
Responsável técnico pelos itens: Luciane Herbst Valim - CREA 050.322-7							



Documento assinado eletronicamente por **Luciane Herbst Valim, Servidor(a) Público(a)**, em 04/09/2020, às 12:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiano Lopes de Souza, Gerente**, em 04/09/2020, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **7080143** e o código CRC **CC881359**.